РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

29-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2015  № 467

О закреплении  муниципального имущества

муниципального образования  городской округ

Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным

казенным учреждением «Учреждение по

обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым»

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, утвержденным решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве

оперативного управления за муниципальным казенным учреждением

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» (далее - МКУ «Учреждение по

обеспечению деятельности ОМС муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым») согласно перечню (Приложения

1, 2).

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМС

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего

решения.

  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

  4    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю), главу

администрации города Симферополя Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                            В. Н. Агеев

Приложение  1

к решению 29-й  сессии

Симферопольского городского

совета

от  22.10.2015 № 467

Перечень

 муниципального недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего

закреплению за муниципальным казенным учреждением «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» на праве оперативного управления

№

п/п

Наименование/

Литер, номер

Адрес (описание

месторасположения)

Площадь

(кв.м.)

Назначение

Балансовая

ст-сть, руб.

Остаточная

ст-сть,руб.

Кадастровый номер

1. Помещения

Литера Е, Ф

этаж № 1,2

Республика Крым,

 г. Симферополь

ул. Пушкина, д.35/

ул. Маяковского, д.2

633,0  Нежилое

656 826,00 0,00 90:22:010107:486

2. Административное здание

Литер А, п/А

Республика Крым,

г. Симферополь,

бульвар Франко, д. 25

4 563,8  Нежилое

здание

6 256 312,00 5 810 028,65 90:22:010217:1232

3. Помещения

Литер Б

Республика Крым,

 г. Симферополь,

1 986,9  Нежилое 2 891 165,00 286 416,92 90:22:010301:617

этаж № 1,3,4,5  пр-кт Кирова, д.52/пер.

Совнаркомовский, д. 1

4.

Административное здание

Литер А, п/А

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.Горького, д.15

2 002,5  Нежилое

здание

6 517 885,00 199 687,01 90:22:010301:652

5. Прачечная

литер Л

Республика Крым,

г. Симферополь,

ул.60 лет Октября, д.30

367,8  Нежилое

здание

886 810,00 332 003,07 90:22:010310:749

6. Административный корпус,

Литера А, Б, п/А, п/Б, б

Республика Крым,

г. Симферополь, ул.

Толстого, д.15

6 232,8  Нежилое

здание

12 590 816,8 2 344 581,17 90:22:010106:976

7. Помещения

Литер А,

цокольный этаж

Республика Крым,

г. Симферополь

ул.60 лет Октября, д.13/

ул. Залесская, д.64

216,6 Нежилое

1 164 813,03 471 803,24 -

8. Мастерская

Литер Г

Республика Крым,

 г. Симферополь, ул.

Толстого, д.15

69,4 Нежилое

здание

880608,00

0,00

90:22:010106:975

9. Проходная

Литер Д

Республика Крым,

г. Симферополь, ул.

Толстого, д.15

5,5 Нежилое

здание

90:22:010106:973

10. Здание

Литера З,И,К,Л,М

Республика Крым,

г. Симферополь, ул.

Толстого, д.15

353,6

Нежилое

здание

90:22:010106:979

11. Гараж

Литера Е,Ж

Республика Крым, г.

Симферополь, ул.

Толстого, д.15

153,0 Нежилое

здание

90:22:010106:974

 ИТОГО:    31845235,83 9 444 520,06

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                                А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального имущества Администрации

города Симферополя  Республики Крым                                                                                                                                          Н. В. Баранова

Приложение  2

к решению 29-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 22.10.2015 № 467
Перечень

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за Муниципальным

казенным учреждением  «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

на праве оперативного управления

Движимое имущество (транспорт)

№

п/п

Наименование имущества Количество Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1 Автомобиль Chevrolet Evanda

(гос. рег. знак А 057 НУ) 2005 г.

1 186 766,00 0

2 Автомобиль Chevrolet Lacetti

(гос. рег. знак А 154 НУ) 2008 г.

1 226 328,00 0

3 Автомобиль Chevrolet Lacetti

(гос. рег. знак А 073 НУ)2008 г.

1 213 279,00 0

4 Автомобиль DAEWOO FSO Lanos TF

69Y (гос. рег. номер А 192 НУ) 2007 г.

1 220 753,00 0

5 Автомобиль Honda Civic 4D

(гос. рег. знак А 034 НУ)) 2008 г.

1 484 420,00 29 385,65

6 Автомобиль Opel Omega 2.0 i

 (гос. рег. знак А 960 ХК) 1997 г.

1 151 905,00 0

7 Автомобиль ToyotaCamry

 (гос. рег. знак С 475 ВР) 2012 г.

1 1 156 277,00 0

8 Автомобиль ToyotaCamry

(гос. рег. знак С 478 ВР 178) 2013г.

1 865 066,00 0

9 Автомобиль ToyotaCamry

(гос. рег. знак С 479 ВР 178) 2013г.

1 865 066,00 0

10 Автомобиль ВАЗ 217030

 (гос. рег. номер А 198 НУ) 2008 г.

1 189 935,00 0

11 Автомобиль ВАЗ 217030-110-01

"Приора" (гос.рег. знак А 186 НУ) 2008

г.

1 213 298,00 0

12 Автомобиль ГАЗ 3110

 (гос. рег. знак А 195 НУ) 2003г.

1 128 683,00 0

13 Автомобиль ГАЗ 3110

(гос. рег. знак А 984 ХК) 2001г.

1 131 062,00 0

14 Автомобиль ГАЗ 3110

(гос. рег. знак А 189 НУ) 2002г.

1 107 666,00 0

15 Автомобиль ГАЗ 3110

 (гос. рег. знак К 611 Н) 2002г.

1 153 265,00 0

16 Автомобиль ГАЗ 3110

 (гос. рег. знак А 078 НУ) 2002г.

1 111 769,00 0

17 Автомобиль ГАЗ 3110

 (гос. рег. знак А 072 НУ) 2003г.

1 125 685,00 0

18 Автомобиль ГАЗ 31105

(гос. рег. номер А 065 НУ) 2007г.

1 189 939,00 0

19 Автомобиль ГАЗ 31105-101

 (гос. рег. знак А 989 ХК) 2007г.

1 187 940,00 0

20 Автомобиль ГАЗ 31105-581

 (гос. рег. номер А 079 НУ) 2007 г.

1 204 258,00 0

21 Автомобиль ГАЗ 31105-581

 (гос. рег. номер А 187 НУ) 2008г.

1 189 935,00  0

22 Автомобиль ГАЗ 31105-581

 (гос. рег. номер А 049 НУ) 2008г.

1  263 199,00 0

23 Автомобиль ГАЗ 31105-581

(гос. рег. номер АК А 183 НУ) 2008г.

1 257 811,00 0

24 Автомобиль ГАЗ-31029

 (гос. рег. знак А 200 НУ) 1996 г.

1 92 887,00 0

25 Автомобиль ГАЗ-31029

(гос. рег. знак А 201 НУ) 1994 г.

1 218 451,00 0

26 Автомобиль Volkswagen Passat

(гос. рег. знак А 841 УТ) 2002г.

1 379 777,00 0

27 Автомобиль GEELY

(гос. рег. знак А 820 УТ) 2008 г.

1 183 665,00 0

28 Автомобиль Форд Транзит L

(гос. рег. знак 02743 КО) 1990 г.

1 28 078,20 0

29 Автомобиль Мерседес Бенс

(гос.рег. знак 10182 КО) 1994 г.

1 94 050,00 0

30 Автомобиль ВАЗ 21053

(гос.рег. знак 2142 КРВ)

1 42 248,00

0

31 Автомобиль VolkswagenT-L

 (гос. рег. знак 99069 КР) 1995 г.

1 173 306,60 0

32 Автомобиль ГАЗ 31105-101

(гос. рег. знак К494 КК82) 2007г.

1 158 319,40 0

33 Автомобиль ГАЗ 3110

(гос. рег. знак К 510 КК 82) 2003 г.

1 75 962,00 0

34 Автомобиль ГАЗ 3110

(гос. рег. знак 90029 РК) 1997 г.

1 127 064,00 0

 ИТОГО: 34 8 398 113,20 29 385,65

35 GSM-МОДУЛЬ ППС 1 4 115,00 0

36 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

37 Бензопила  Форестер 1 3 762,00 0

38 Видеосервер 1 108 627,00 57 624,20

39 Информ. модуль "Прием посетителей" 1 3 344,00 0

40 Информационный киоск 1 63 171,00 22 266,88

41 Информационный стенд 1 4 180,00 0

42 К-т мебели для служ.каб.руководителя 1 17 480,00 0

43 Кабина охранного поста 1 15 059,00 0

44 Коммутатор Д-Линк 1 12 411,00 0

45 Комплект теплообменника 1 49 400,00 0

46 Компьютер 1 17 598,00 0

47 Кондиционер 1 9 321,00 0

48 Кондиционер 1 9 321,00 0

49 Кондиционер 1 9 321,00 0

50 Кондиционер 1 9 321,00 0

51 Кондиционер 1 9 322,00 0

52 Кондиционер МС 1 9 713,00 0

53 Лестница 3-х секционная 1 3 348,00 0

54 Металл.стойки 1 8 550,00 0

55 Металл.флагшток 1 5 024,00 0

56 Многоканальная цифровая аппаратура 1 69 483,00 37 023,68

57 Монитор Самсунг 1 3 955,00 0

58 Плазменный телевизор 1 24 362,00 0

59 Плазменный телевизор 1 24 362,00 0

60 ППК охранный Лунь 1 12 665,00 0

61 Прибор учета тепла 1 31 620,00 0

62 Прибор учета тепла 1 31 620,00 0

63 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

64 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

65 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

66 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

67 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

68 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

69 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

70 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

71 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

72 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

73 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

74 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

75 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

76 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

77 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

78 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

79 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

80 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

81 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

82 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

83 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

84 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

85 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

86 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

87 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

88 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

89 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

90 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

91 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

92 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

93 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

94 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

95 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

96 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

97 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

98 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

99 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

100 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

101 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

102 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

103 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

104 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

105 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

106 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

107 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

108 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

109 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

110 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

111 Прожектор УМС-150 1 6 137,00 0

112 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

113 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

114 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

115 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

116 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

117 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

118 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

119 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

120 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

121 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

122 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

123 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

124 Прожектор УМС-70 1 5 259,21 0

125 Разветвитель электр. 1 3 838,00 0

126 Селекторная система 1 27 170,00 0

127 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

128 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

129 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

130 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

131 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

132 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

133 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

134 Сплит-система нап-пот 1 57 722,00 5 104,42

135 Сплит-система нап-пот 1 67 442,00 6 147,29

136 Стеллаж 1 9 667,00 0

137 Стеллаж 1 9 667,00 0

138 Стеллаж 1 9 668,00 0

139 Стеллаж 1 13 862,00 0

140 Стол круглый 1 4 845,00 0

141 Стол прямой 1 4 180,00 58 520,00

142 Стол прямой 1 4 180,00 0

143 Стол прямой 1 4 180,00 0

144 Стол прямой 1 4 180,00 0

145 Стол прямой 1 4 180,00 0

146 Стол прямой 1 4 180,00 0

147 Стол прямой 1 4 180,00 0

148 Стол прямой 1 4 180,00 0

149 Стол прямой 1 4 180,00 0

150 Стол прямой 1 4 180,00 0

151 Стол прямой 1 4 180,00 0

152 Стол прямой 1 4 180,00 0

153 Стол прямой 1 4 180,00 0

154 Стол прямой 1 4 180,00 0

155 Стол угловой 1 5 031,00 0

156 Стол угловой 1 7 942,00 0

157 Стол угловой с тумбой 1 7 965,00 0

158 Тепловая пушка 1 5 016,00 0

159 Тепловентилятор 1 22 401,00 0

160 Тепловентилятор М-24 1 79 678,00 42 739,21

161 Тепловентилятор М-7 1 16 644,00 0

162 Тепловентилятор М-7 1 16 644,00 0

163 Тепловентилятор М-9 1 20 022,00 0

164 Трансформаторный щит 1 15 774,00 0

165 Тумба д/холодильника и бумаг 1 4 750,00 0

166 Тумба на колесах 1 3 815,00 0

167 Узел учета тепла 1 75 810,00 0

168 Усилитель высокой частоты 1 11 149,00 0

169 Усилитель высокой частоты 1 9 451,00 0

170 Фасадная вывеска ЕРЦ 1 118 195,00 58 822,84

171 Флагшток 1 76 950,00 11 177,78

172 Флагшток 1 76 950,00 44 168,43

173 Шкаф коммутационный 1 17 556,00 0

174 штора "Божеле" 1 300 360,00 0

175 Щит распределительный 1 8 086,00 0

176 Элеваторный узел 1 21 736,00 0

177 Электроотопительная система 1 889 310,00 0

178 Электросчетчик 1 11 628,00 0

179 Электросчетчик 1 11 628,00 0

180 Водомер 1 475,00 0

181 Дополнение в надписи "Почетные

граждане"

1 2 964,00 0

182 Дополнение в надписи "Почетные

граждане"

1 2 964,00 0

183 Дополнение в надписи "Почетные

граждане"

1 2 964,00 0

184 Дополнение в надписи "Почетные

граждане"

1 2 964,00 0

185 Информационное панно с текстом Указа 1 2 850,00 0

186 Информационное панно с текстом Указа 1 2 470,00 0

187 Информационное панно с текстом Указа 1 2 470,00 0

188 Коммутирующее устройство 1 2 345,00 0

189 Кресло кожанное 1 1 581,00 0

190 Лестница 1 2 356,00 0

191 Металл.флагшток наст. 1 1 440,00 0

192 Металл.флагшток наст. 1 1 440,00 0

193 Набор мебели "Анд" 1 456,00 0

194 Пианино "Украина" 1 1 870,00 0

195 Подставка под ленту 1 935,00 0

196 Подставка под ленту 1 935,00 0

197 ППК пожарный тирас 1 2 785,00 0

198 Светильник аварийного освещения 1 521,00 0

199 Светозвук табло Выход 1 296,50 0

200 Светозвук табло Выход 1 296,50 0

201 Светозвук табло Пожар 1 293,00 0

202 Сирена уличная 1 353,00 0

203 Сирена уличная 1 635,00 0

204 Специальный считыватель 1 1 330,00 0

205 Специальный считыватель 1 1 330,00 0

206 Счетчик холодной воды 1 1 167,00 0

207 Тревожная кнопка 1 2 630,00 0

208 Универсальный контролер 1 1 710,00 0

209 Универсальный контролер 1 1 710,00 0

210 Часы "Электроника" 1 483,00 0

211 Эскизный проект с изобр. ордена 1 2 850,00 0

212 Ворота металлические Гараж

ул.Толстого,15

1 3032,00 0

213 Забор металлический Гараж

Ул.Толстого,15

1 15 614,00 0

 ИТОГО: 179 3 516 258,00 379 325,65

 ВСЕГО: 213 11 914 371,20 408 711,32

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                               А. Г. Мальцев

Начальник департамента муниципального

имущества Администрации города

Симферополя  Республики Крым                                                                    Н. В. Баранова